Torres Dardón en contra del Juzgado Décimo Tercero Pluripersonal de Trabajo y 

Previsión Social; ll) No se condena en costas por lo considerado; III) Se le impone 

la multa de un mil quetzales al abogado (sic) Ana Lucrecia Palomo Marroquín de 

Ortiz, colegiada número cinco mil quinientos treinta y siete (5,537), la cual deberá 

hacer efectiva en la Corte de Constitucionalidad a los cinco días de encontrarse 

firme el presente fallo…”.  

III. APELACIÓN 

La entidad postulante apeló el fallo constitucional relacionado y manifestó su 

inconformidad con lo resuelto en la sentencia dictada por el a quo, reiterando los